
能登半島地震被災地への支援について（募金結果） 

 

令和 6 年１月１日に発生いたしました能登半島地震により、被災された皆様

には心よりお見舞い申し上げるとともに、一刻も早い復興をお祈り申し上げま

す。 

 

日本玩具協会では、被災地の子供たちの支援のため、公益社団法人日本ユネス

コ協会連盟が実施する「災害子ども教育支援募金」に賛同し、東京玩具人形協同

組合と連名で会員企業に寄付の募集をいたしました。 

 

今回、当協会及び組合にて合計 960 万円の募金を集めることができました。 

 

会員の皆様から頂きました募金は、直ちに全額を「公益社団法人日本ユネスコ

協会連盟」に納金させて頂きました。 

 

皆様のご厚志は、被災した学校の支援、子ども達への奨学金、被災地に赴くユ

ースボランティア支援を通じて、被災地復興の大きな助けになるものと存じま

す。 

 

募金にご協力いただきました会員の皆様にはお礼申し上げます。 

                        

令和 6年 2024 年 2 月 29 日 

                     一般社団法人 日本玩具協会 

                          

 


